檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

嘉義縣政府　函

地址：61249嘉義縣太保市祥和一路東段1號

承辦人：許芳菁

電話：05-3620747#11

電子信箱：fangching@mail.cyhg.gov.tw

受文者：社團法人台灣國際學術交流學會

發文日期：中華民國106年3月9日

發文字號：府教社字第1060046629號

速別：最速件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：有關教育部辦理「106年度推動高齡自主學習團體試辦計

畫-帶領人培訓」，刻正受理報名，請符合資格者踴躍報名

參加，請查照。

說明：

一、為因應高齡學習永續發展趨勢，教育部委請相關單位培植

「高齡自主學習團體帶領人」，並核定及輔導帶領人成立

「高齡自主學習團體」(簡稱自主團體)，鼓勵以自主自助

方式，深入社區、偏鄉地區辦理終身學習課程及活動，擴

增高齡者參加終身學習活動之機會，爰辦理旨揭計畫。

二、本計畫培訓對象及報名資格如下：

(一)經教育部樂齡教育專業人員培訓通過，持有證明書者，

含樂齡教育講師、樂齡自主學習團體帶領人、樂齡導覽

帶領人、樂齡教育專案計畫管理者。

(二)有意成為「自主團體帶領人」者(願為老人服務之退休

人員、新住民、原住民、家庭教育中心、高齡教育行政

人員、志工等)。

三、旨揭計畫及報名方式已公告下列網站：

3

02

第2頁，共2頁

裝

訂

線

(一)北區：https://goo.gl/forms/b9UTGBNHEnOlEwvL2

(二)中區：https://sites.google.com/site/senior106cou

rse/（中區已額滿，請洽其他區報名）

(三)南區：http://outserv.nstm.gov.tw/age/form/2017/s

ignup.asp

(四)東區：goo.gl/5VcOKa

正本：本府所屬各機關、樂齡中心、本府各處(嘉義縣政府教育處除外)、嘉義縣各地政

事務所、嘉義縣各戶政事務所、嘉義縣各國民中小學(含永慶與竹崎高中)、嘉義

縣各鄉鎮市公所、社團法人台灣國際學術交流學會、國立中正大學、國立嘉義大

學、嘉義縣阿里山鄉農會、教育處社會教育科、嘉義縣扶緣服務協會、社團法人

中國青年安和策進會、文隆社區發展協會(樂齡)、嘉義縣松竹社區發展協會(樂

齡)、財團法人梅山文教基金會、灣潭社區發展協會(樂齡)、社團法人嘉義縣志願

服務協會

副本：嘉義縣政府教育處 2017-03-10
10:01:46